به روز شده: 17:07 گرنبویج - جمعه 28 اوت 2009 - 06 شهریور 1388
این صفحه را برای دیگران بفرستید | چاپ مطلب

"اعدامهای ۱۳۶۷ از ماهها قبل طراحی شده بود"

پارسا پیلتن

بی بی سی فارسی

اخبار مرتبط

گورستان خاوران؛ مدفن بی نام و نشان اعدامیان

لینک های مرتبط اینترنتی

متن کامل گزارش "فتوای مرگبار"

بی بی سی مسئول محتوای سایت های دیگر نیست

مطالب پر خواننده کنونی

نویسندگان گزارش "فتوای مرگبار" می گویند هر چند

آنچه اعدامهای تابستان ۱۳۶۷ را از سرکوبهای قبل و بعد از آن متمایز می کند، برنامه ریزی دقیق، اجرای سریع و بیرحمانه، دامنه وسیع و نیز کتمان و

اعدامها بعد از فرمان آیت الله خمینی در ژوئیه سال ۱۹۸۸ (تیر و مرداد ۱۳۶۷) شروع شد، ولی برنامه ریزی برای آن از اواخر سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) آغاز شده بود.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران

ریشه این مساله، اختلاف نظر تندروهای هم چون محمد ری شهری، وزیر وقت اطلاعات و اسدالله لاجوردی، دادستان وقت انقلاب، با آیت الله منتظری بر سر دفاعش از برخورد سهل گیرانه با زندانیان جهت کاستن از ازدحام زندانها معرفی شده است.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران از قول یکی از زندانیان سابق می نویسد که از دسامبر ۱۹۸۷ (آذر ۱۳۶۶) بازجویی در زندان گوهردشت خشن تر شد و بازجویان از زندانیان می پرسیدند که آیا حاضرند اعترافنامه بنویسند یا خیر.

این گزارش اظهار می کند که زندانیان بر اساس تمایل یا خودداری از توبه و دست کشیدن از گرایش سیاسی به سه دسته قرمز، زرد و سفید تقسیم بندی می شدند.